Zusammenstellung der Mettmanner Tageseinrichtungen fur Kinder

Betreuungszeiten .
g Platze fur Kinder

Name, Adresse der Einrichtung Offnungszeiten |[Name der Leiterin / E-Mail-Adresse Gruppen Std. pro Woche
(und Bemerkungen)
25 35 45
Stadt. Kinder- und Familienzentrum
RheinstraRe 42 Mo - Fr Frau Konca 5 X X X ab 1 Jahr
Telefon: 952220 07:30 - 16:30 |E-Mail: Kita-Rheinstrasse@mettmann.de
'?te?g;slfallrr;:ezrf aren Mo - Fr Frau Spelter 3 X X ab 2 Jahren
Telefon: 22333 07:15-16:15 [E-Mail: Kita-Teichstrasse@mettmann.de -
Kinder- und Familienzentrum
oo eat i MM | wo-Fr e pordort Fra e | x| x| et uppen
Telefon: 912820 07:00 - 16:30 |E-Mail: Kita-KirchendellerWeg@mettmann.de vom Kreis Mettmann)
(Schwerpunktkita: Inklusion)
Hendetstrago sy o Mo-Fr [Frau Schroder s | x| x| «x ab 1 Jahr
Telefon: 952550 07:00 - 16:30 |E-Mail: Kita-Haendelstrasse@mettmann.de
giidlgsliialggfr?;ertfga()bschwaeraCh Mo - Fr Frau Schwarz 3 X X X ab 1 Jahr
07:00 - 16:00 [E-Mail: Kita-Obschwarzbach@mettmann.de

Telefon: 02058 / 70389

Kindertagespflege, Jugendamt
Neanderstralle 85
Telefon: 980-433 / -437 / -475

Mitarbeiterinnen: Frau Umierski / Frau Kircher /
Frau Kala / Frau Fritsche
E-Mail: kindertagespflege@mettmann.de

Vermittlung von Platzen in Kindertagespflege

Die Anmeldung erfolgt direkt in der Kindertageseinrichtung. Bitte vereinbaren Sie einen Termin.
Nahere Informationen zu den Kindertageseinrichtungen und den Elternbeitrdgen erhalten Sie unter www.mettmann.de und unter https://mykitavm.trinuts.de/mettmann
Weitere Fragen zur Kindertagesbetreuung beantworten die Sachbearbeiter/innen des Jugendamtes unter den Telefonnummern 980-431 , 980-432 und 980-434.




Betreuungszeiten

Platze fur Kinder

Name, Adresse der Einrichtung Offnungszeiten Name der Leiterin / E-Mail-Adresse Gruppen Std. pro Woche
(und Bemerkungen)
25 35 45

Ev. Kindergarten und Familienzentrum
Donaustralle 24 Mo - Fr: . . Frau Bekiaris
Telefon: 72019 07:15-16:15 E-Mail: kita.donaustrasse.mettmann@ekir.de 5 X X X ab 1 Jahr
(Schwerpunktkita: Inklusion)
Ev. Kindergarten Mo-Fr.  07:00-16:00 |Frau Kiihne
Am Hoshof 15 E-Mail: kita.hoshof.mettmann@ekir.de 5 - X X ab 1 Jahr
Telefon: 52939 ' ' ' '
Ev. Kindergarten und Familienzentrum
Am Laubacher Feld Mo - Fr: 07:15-16:15 |Frau Dauber 6 N N N ab 1 Jahr
Champagne 14 E-Mail: kita.lf. mettmann@ekir.de
Telefon: 172995
Ev. Kindergarten
Spessartstralle Mo - Do: 07:00 - 16:30 |Frau Dengel 6 ) X x ab 1 Jahr
Spessartstr. 8a Fr. 07:00 - 16:00 |E-Mail: kita-spessartstrasse.mettmann@ekir.de
Telefon: 8087661
Kath. Kindergarten und Familienzentrum .
St. Lambertus Frau Heide
Friedhofstr 10 Mo - Fr: 07:00 - 16:30  |E-Mail: kita.lambertus.mettmann@erzbistum- 4 _ X X ab 2 Jahren
Telefon: 70007 koeln.de
gflt_?hsrlrr:;i:r'ai:hesn und Familienzentrum Frau Vélz (Di, Do, Fr)

’ Mo - Fr: 07:00 - 16:00 E-Mail: kita.thomasmorus.mettmann@erzbistum- 3 _ X X ab 2 Jahren
Breslauer StraRe 1 koeln.de
Telefon: 71983 '
Kath. Kindergarten Heilige Familie Frau Volz (Mo, Mi)
Gartenkampsweg 4 Mo - Fr: 07:30 - 16:30  |E-Mail: kita.heiligefamilie.mettmann@erzbistum- 4 _ X X ab 2 Jahren
Telefon: 54460 koeln.de
Montessori Kindergarten Mettmann e.V. Frau Bérer
TeichstralBe 6 Mo - Fr: 07.00 - 16:00 E-Mail: mail@montessori-kiga.de 3 _ X X ab 1 Jahr
Telefon: 76270 ' ga.
Montessori Kinderhaus Mo, Di, Do: 07:30 - 14:30 Herr Dahlmann
Gottfried-Wetzel-StralRe 1 Mi: 07:30 - 15:00 E-Mail:info@kinderhaus-mettmann.de 1 _ X _ ab 2 Jahren
Telefon: 70666 Fr: 07:30 - 14:00 ' '
Kindergarten und Familienzentrum
der Arbeiterwohlfahrt Frau Jiinkel
Dusseldorfer Stral3e 32 Mo - Fr: 07:00 - 17:00 E-Mail: fz-mettmann@awo-kreis-mettmann.de 6 _ X X ab 1 Jahr
Telefon: 71432
(Schwerpunktkita: Inklusion)
Kindergarten und Familienzentrum der
Arbeiterwohlfahrt . . Frau Kuhnen
Gruitener Str. 16 Mo - Fr. 07:00-17:00 | ppail kita-mettmann@awo-kreis-mettmann.de 5 X X X ab 1 Jahr
Telefon: 1725820
Rappelkiste e.V. .
Ratinger StraRe 2 Mo - Fr: 08:00 - 15:00 Eti/lljax\'“\t/fnessa witte@rappelkiste-mettmann.de 1 _ X _ nur fur unter 3 Jahrige
Telefon: 1444586 ' ' PP '
Kindergarten und Familienzentrum der Caritas Frau Téofer
Goldberger Str. 32 Mo - Fr: 07:30 - 16:30 P 3 X X X ab 1 Jahr

Telefon: 8324036

Email: kita-goldberg@caritas-mettmann.de




